OBSERVÂNCIA AO INCISO VI, DO ARTIGO 167, DA CONSTITUIÇÃO  FEDERAL,  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. 

O Poder Executivo justifica a propositura informando que “faz-se necessário a realocação de

dotação orçamentária através dos Instrumentos da Transposição e do Remanejamento, no Orçamento do

corrente exercício, no valor  de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), especificados nos

Anexos  I  e  II,  destinados  à  cobertura  de  programa e  despesa  de  caráter  continuado  na Secretaria

Municipal de Habitação Social que integra a Estrutura Organizacional Básica do Município, justifica-se

dessa foram, que essa medida visa corrigir essas distorções.